

**FIBER. Vikaskogarna**

Ordförande Thord Nordstedt är glad att grävningen av fiber nu är i gång.

FOTO: ANNELI MALM



Stefan Friberg plöjer ned slangen.



Jan-Åke Hassel lägger igen fåran.

# Nu grävs det för fiber

**Nu har grävskoporna satts i marken i Vikaskogarna och inom ett år ska de boende ha fiber.**

2013 påbörjades planeringen och i maj inleddes grävningen. Den ekonomiska föreningen Vikaskogarna fiber har lagt ned mycket tid och jobb för att komma så här långt.

- En del i det är att regel-

verket inte har varit klart i alla delar så det har varit väldigt utdraget. Vi gör det här på ideell basis och det gäller att ha både uthållighet och ihärdighet, säger Thord Nordstedt som är ordförande i den enda fiberföreningen i östra Skaraborg.

## Många anslutna

De har bland annat sökt bidrag från landsbygdspro-

grammet via Länsstyrelsen och det handlar om 40 procent av kostnaden.

Den 30 november fick de beslut om pengarna och i mitten av maj drog grävarbetet i gång. Hela 135 fastigheter har tecknat sig för fiber i nuläget.

- Det är ett stort intresse och det är positivt. Då det gäller de fastboende är det nästan 100 procent, anslut-

ningsgraden är inte lika hög när det gäller fritidsboende.

## Plöjer slang

De ska gräva mellan fyra och fem mils ledning och hittills har de grävt från Rosendala till Gammalrud, även om de har fått hoppa över sträckorna utmed allmän väg där de väntar på tillstånd från Trafikverket.

De måste, precis som

kommuner och myndigheter, göra en offentlig upphandling och det är Wikstrands maskin AB som utför grävningsarbetet.

En maskin plöjer ned slangen, där det sen ska blåsas fiber i och samtidigt läggs en grön remsa ned som är en gps-märkt söklina för att man ska kunna se exakt var fibern är nedgrävd. Efter det lägger en annan maskin

igen den 60 centimeter djupa fåran.

- Hittills har det gått väldigt bra och vi är nöjda. Det här handlar om landsbygdsutveckling och kommunikation är en viktig del.

## När har du fiber i huset?

- Förhoppningsvis till jul men det kan dröja upp till ett år, säger Thord Nordstedt.

**Anneli Malm**